**Número 29. Títol** sobre la pertinència de penas de càmera a favor del abat y monastir de Poblet, en sos senyorios de Quart y Aldaya. Dat en València, 30 de agost 1736. Folio 86.

**Número 30. Un** repertori de las escripturas y actes que se encontran en lo arxiu del priorat de Sant Vicent de la Roqueta y dos llevadors dels censos que percebeix lo dit priorat en la ciutat y horta de València. Folio 91.

✠. **Dos** plechs de pergamins, en un dels quals hi·à àpocas y moltes altres cosas que per ara no aprofitan. Y en lo altre plech, actes diferents que són de poch profit.

**Número 31. Carta real**<sup>224</sup> en què manà lo senyor rey al receptor de la Batllya de València pague al monastir de Poblet lo atrassat del censal irredimible y que continue en sa paga annual.

/fol. 1/**Número 1. Eugenius**<sup>225</sup>, *episcopus servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam. Ad apostolicae dignitatis apicem superva dispositione vocati, quae concessionum apostolicarum obtentu in monasteriorum, nec non aliorum piorum locarum dispendium prodire valerent singula quantocius semovere studemus, prout rerum et temporum qualitas pensata, id in Domino conspicimus salubriter expedire, dudum siquidem felicio recordationis Martino papa V, praedecessori nostro, pro parte charissimi in Christo filii nostri Alfonsi, regis Aragonum, illustris ac dilectorum filiorum comunitatis et hominum civitatis Valentinae exposito quod prioratus Sancti Vincentii, extra muros valentinos, cisterciensis ordinis, qui a monasterio de Populeto eiusdem ordinis Terraconensis diocesis dependet, et in quo duodecim dumtaxat dicti ordinis monachi residere consueverant, ad eo in suis fructibus, redditibus et proventibus abundabat et opulenter dotatus existebat, quod quator millia florenorum auri de Aragonia vel circiter valerent annuatim, ex quibus viginti persone communibus annis in partibus illis possent competenter sustentari, et si prioratus ipse a dicto monasterio separeretur et in monasterio erigeretur inibique abbatialis dignitas insti-*/fol. 2/*tueretur, ex hoc pro divini cultus augmento religiosorum numerus in eodem prioratu ad augeri ac nicholominus dilecti filli abbas et conventus dicti monasterii de Populeto, ex illius fructibus, redditibus et proventibus qui ultra viginti milia florenorum similium valedant annuatim commode susutentari valerent. Prefatur predecessor, per suas literas venerabili fratri nostro [en blanc], episcopo valentino, eius propriis nomine non expresso dedit in mandatis ut vocatis abbate et conventu praedictis, et aliis qui foren evocandi, de praemissis et eorum circumstantiis universis se diligenter informarent, et si per informationem huiusmodi ea esse vera reperirent prioratum praedictum a praefato monasterio auctoritate apostolica penitus separaret, segregaret et dimembraret, nec non illum nullatenus ex tunc in antea ab eodem monasterio dependere seu illi subjectum fore, debere auctoritate praefata statueret atque decerneret, et nicholominus prioratum ipsum in monasterium exigeret ac inibi abbatialem dignitatem, et conventum ad instar aliorum dicti ordinis monasteriorum cum insigniis eorumdem prout dicto episcopo videretur, institueret prout in ipsis literis plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti regis petitio continebat ipse circa expositorum huiusmodi prosecutionem minus veris aliquorum fuerit suggestionibus circumventus, et si ad earumdem literarum proceretur executionem gravia dicto monasterio de Populeto dampna succedere possent atque detrimenta. Nos, quorum interest super hiis opportune providere causam si qua occasione executionis huiusmodi pendeat, ad nos praesentum serie advocantes litemque*

<sup>224</sup> D'altra mà.

<sup>225</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*de super penitus extinguentes, et eiusdem regis, in hac parte supplicationibus inclinati, literas /fol. 3/ praefatas ac quaquumque inde secuta auctoritate predicta revocamus nec non cassamus et irritamus ac nullius discernimus existere firmitatis, non obstantibus promissis caeterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostra revocationis, cassationis, irritationis et constitutionis infringere vel ei auri temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quatragesimo tricesimo primo, X kalendas novembris, pontificatus nostri anno primo.*

**Número 2. Nos Ferdinandus<sup>226</sup>,** *Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, Siciliae, Toleti, Valentiae, Galetiae, Majoricarum, Hispalis, Sardiniae, Corduvae, Corcicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, comes Barchinonae, dominus Viscayae et Molinae, dux Atenarum et Neopatriae, comes Rossilionis et Ceritaniae, marchis Oristani comesque Gossiani, sicut intelleximus expositione majestati nostrae facta pro parte vestri venerabilis et dilecti consiliarii et eleemosinarii majoris nostri abbatis monasterii beatae Mariae de Populeto, ordinis cisterciensis, ac conventus eiusdem pervenit ad dictum monasterium quadam domus sita in parrochia Sancti Martini, civitatis Valentiae, per legatum factum de ea religioso fratri Antonio Artes, monacho dicti monasterii, per quandam eius sororem cum suo ultimo testamento, et cum forae ac foris et privilegiis regni praedicti Valentiae sit prohibitum bona de realencho vendi, transferri alienarique aut concedi posse personis et locis religiosis, clericis sive sanctis, supplicastis majestati nostrae, in honorem et reverentiam eiusdem beatae Mariae /fol. 4/, dignaremur dictam domum amortizare seu licentiam dare vobis ut domum ipsam acceptare et libere retinere ac possidere, possitis quae domus et valoris quinquaginta librarum monetae regalium Valentiae parum, plus vel minus, ac etiam gratiam facere de iure nobis, ratione dictae amortizationis pertinente, cui supplicationi ob devotionem et honorem eiusdem beatae Mariae et considerationem dicti monasterii, in quo majorum nostrorum regum illustrissimorum corpora recondita sunt, cuique ex animo inclinamur benigne annuentes. Prasentium tenore, et de nostris certa scientia, et consulto dictam domum amortizantes concedimus vobis, dicto abbati ac conventui dicti monasterii, praesentibus et futuris perpetuoque, quod non obstantibus foris, privilegiis et ordinationibus supradictis, possitis et liceat vobis dictam domum, eum iuribus et pertinentiis suis acceptare, retinere et perpetuo libere possidere ut propriam et de ea tamquam de rebus vestris vestras voluntates facere. Praeterea, ad majoris gratia cumulum, damus, donamus, remittimus et relaxamus vobis et vestris ius quodcumque nobis et curiae nostrae ratione huiusmodi amortizatibus domus praedictae, quodmodolibet pertinens per praesentem tamen amortizationem, licentiam et gratiam nolumus neque intendimus eximere domum praedictam ab oneribus, regalibus et vicinalibus, sed illis subjaceat omnime. Itaque, si renuerutis quocumque tempore vel*

<sup>226</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*contributiones ad quam cel quas domus praedicta tenetur aut tenebitur, vel producta domo aut pro exemptione ipsius a dictis contributionibus recursum habueritis ad iudicem ecclesiasticum foro regio nostro quomodolibet declinato, ipso facto domus ipsa fisco nostro sit prorsus applicata et acquisita quoniam sub hac conditione et non /fol. 5/ alias ducimus concessionum huiusmodi. Praeterea, in missis et aliis orationibus vestris, pro refugio animae nostrae et illustrium praedecessorum<sup>227</sup> nostrorum ac domus nostrae regiae prosperitate, intercebitis ad Dominum Nostrum Jesum Christum, quo circa gerentivices nostri generalis gubernatoris ac baiulo generali in regno Valentiae, advocato fisci nostro et comissario amortizationum procuratorique nostri patrimonii, et quibusvis aliis officialibus et subditis nostris, praesentibus et futuris, ad quos spectat et cuilibet ipsorum dicimus et mandamus, sub nostrae gratiae et amoris obtentu, penaque florenorum mille quod nostram huiusmodi licentiam, concessionem, gratiam et relaxationem, et omnia et singula in ea contenta, ad unguem teneant et inviolabiter observent et faciant, per quos debeat observari, cuius virtute liceat quibusvis notariis de acquisitione dictae domus et actis quibusvis inde faciendis instrumenta impune recipere et conficere ac tradere cum inde fuerint requisiti. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro communi sigillo pendenti munitam. Datum Metinae del Campo, die secundo mensis martii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, regnorumque nostrorum videlicet Sisiliae anno XV, Castellae et Legionis, VIIII, Aragonum vero et aliorum, III. =Yo el rey.= Dominus rex mandavit michi Johanni Onorio Darinyo, vicecancellarius, per Alphonsus Sanchez, locumtenentem generalis tesararii, et pro conservatore. Vidit Alphonsus Sanchez, locumtenens generalis et pro conservatione.=In itinerum VII.*

**Número 3. In nomine Domini, amen<sup>228</sup>.** *Noverint universi praesentis publici instrumenti seriem inspecturi quod nos, Capitulum Sancta metropoli-/fol. 6/tanae Sedis Valentiae, in quo sumus praesentes Hyeronimus Castella, archidiaconus Algezirae, vicarius generalis, Guillermus Raymundi de Vich, archidiaconus Xativae, Damianus Perez, Michael de Assio, Gaspar de Partusa, Guillermus Raymundi Centelles, Jacobus Ortiç, Manfredus Escriva et Johannes Oliver de Yviça, omnes canonici praebendati dictae sedis, in domo capitulari eiusdem ad infrascripta per agenda sumus congregati major et sanior pars canonicorum dictae sedis, administratores laudabilis eleemosynae praedictae sedis heredis universalis bonorum omnium et iurium magnifici Petri Garro, civis civitatis Valentiae quondam, prout de dicta herentia legitime constat ultimo dicti Petri Garro testamento, acto in civitate Valentiae per honorabilem et discretum Matheum Iviça, notarium publicum dictae civitatis, recepto sub die octava mensis aprilis anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto publicatoque post obitum dicti testatoris, in posse eiusdem notarii sub die decima octava mensis martii, anno a Nativitate Domini millesimo*